

LIDO NA SESSÃO DO DIA

2 4 JVN 2019

10 Secretário

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia Deputado Estadual Anderson Pereira

PROTOCOLO		REQUER MENO	VADO (A) SECRETARIO SECRETARIO	
AUTOR: DEPUTADO ANDERSON PEREIRA - PROS				

REQUER apresentação de <u>Voto de Pesar</u> aos familiares do Senhor Ronilo Aguiar, Agente Penitenciário, falecido no dia 13 de junho de 2019.

O Parlamentar que abaixo subscreve, na forma regimental, nos termos do art. 173, e 181, § 2º, **REQUER** apresentação de <u>Voto de Pesar</u> aos familiares do Senhor Ronilo Aguiar, Agente Penitenciário, falecido no dia 13 de junho de 2019.

Plenário das Deliberações, 14 de junho de 2019.

ANDERSON PEREIRA
Deputado Estadual - PROS





Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia Deputado Estadual Anderson Pereira

PROTOCOLO		REQUERIMENTO	N°/	
AUTO	DR: DEPUTADO ANDERSON PEREIRA - PRO	3		

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente, Nobres Parlamentares,

Este Requerimento tem por objetivo, apresentar Voto de Louvor, como forma de externar nossa solidariedade aos familiares e amigos do Senhor Ronilo Aguiar, Agente Penitenciário, que ao longo de sua vida profissional, desenvolveu suas funções com grande zelo e dedicação no âmbito do Sistema Penitenciário do Estado de Rondônia.

O Senhor Ronilo Aguiar faleceu no dia 13 de junho de 2019, aos 49 anos de idade, em decorrência de um tumor cerebral. Começou a exercer a função de Agente Penitenciário no ano de 1998 como emergencial e, no ano de 2008 foi aprovado no Concurso de Agente Penitenciário, ingressando assim, como servidor efetivo do Sistema Penitenciário do Estado de Rondônia.

Diante disto, externamos nossos sentimentos aos familiares e amigos, neste momento de profunda tristeza e dor.

Dessa forma, peço o apoio dos Nobres Deputados para a aprovação do presente Requerimento.

Porto Velho, 14 de junho de 2019.

ANDERSON PEREIRA
Deputado Estadual - PROS

DE ES

DEPUTADOS ESTADUAIS Inidos com o Povo esemblela Legislativa de Rondônia